5. Tischtennis-"Non-Stop" - 24-Stunden-Turnier 2018

DJK Franz-Sales-Haus Essen



1. Allgemein

Termin: 02.06.2018 bis 03.06.2018

Veranstalter: DJK Franz-Sales-Haus Essen

Ausrichter: DJK Franz Sales Haus e. V.

Durchführer: DJK Franz Sales Haus e. V.

Durchführer Region: -

Austragungsorte:

Name: Sportzentrum Ruhr Straße: Steeler Str. 261 PLZ / Ort: 45138 Essen

Hallenkontakt: Sportlercafe - 0201 . 27 69 953

Anfahrt: Wegbeschreibungen unter: www.franz-sales-haus.de/sport/kontakt/anfahrt

Öffnungszeiten: Samstag, 02.06.2018 - 12.00 Uhr

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Mannschaftskonkurrenzen

Mannschaftsgröße: 2

Mannschaftsspielsys.: Kings-Cup-System & Corbillon-Cup-System (2-3 Spieler) mit Punktvorgabe

Gewinnsätze (Std.): 2

Gewinnsätze (Abw.): 2 Gewinnsätze bis 21 Punkte; Aufschlagwechsel jeweils nach 2 Punkten;

nähere Erläuterungen s. ergänzende Ausschreibung des Veranstalters.

Spielansetzung: nach Zeitplan/per Aufruf

Saison: 2017/18 Ranglistenbezug: 11.05.2018

Meldeschluss Datum: 02.06.2018 13:00 Uhr

Meldeschluss Text: Es besteht trotz vorheriger Anmeldung eine Anwesenheitspflicht 1/2 Stunde vor

Turnierbeginn!

Teilnehmerliste sofort

veröffentlichen:

Weitere Bemerkungen Begrenztes Teilnehmerfeld von max. 32 Mannschaften! Meldungen -

und Sonstiges: schriftlich per Mail, Fax oder Post - werden in der Reihenfolge ihres Einganges

berücksichtigt. Bestandteil der Meldung ist der Eingang der Startgebühr auf das angegebene Vereinskonto! Eine Rückerstattung der Startgebühr im Falle eines Teamausfalles ist nur möglich bei Abmeldung vor Meldeschluss und

Nachrückung einer Mannschaft von einer möglichen Reserveliste.

3. Konkurrenzen

Altersklasse/Wettbewerb: Damen/Herren Mannschaft TTR-relevant: nein

Leistungsklasse ohne Q-TTR: offen für alle Spieler (m/w) Offen für: Deutschland des DTTB - keine QTTR-Wert- Austragungssys. Vorrunde: Gruppen im "Jeder gegen Jeden"

des DTTB - keine QTTR-Wert-Begrenzung; Jugendliche ab 16 Jahren nur mit schriftlicher

Einverständniserklärung eines Austragungssys. Endrui

Erziehungsberechtigten
Startzeit: 02.06.2018 14:00 Uhr

Endzeit: 03.06.2018 14:00 Uhr Meldeschluss Datum: 02.06.2018 13:00 Uhr

System
Austragungssys. Endrunde: Platzierungsrunden im Corbillon-

Cup-System bis zum 3.

Gewinnpunkt - KEIN Team
scheidet aus, alle Plätze werden

- Punkterunden im Kings-Cup-

ausgespielt!

Max. Teilnehmerzahl: 32 Startgeld: 40,00 €







5. Tischtennis-"Non-Stop" - 24-Stunden-Turnier 2018

DJK Franz-Sales-Haus Essen

Ausschreibung (Fortsetzung)

4. Materialien

Tischmarke: Joola / Donic / Andro

Anzahl der Tische: 16 Tischfarbe: grün

Netzmarke: Joola / DHS / Andro / Donic Ballmarke: Andro *** Speedball 3S 40+

Ballfarbe: Plastik weiß

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

 Name:
 Tobias Papies
 Telefon Geschäft:
 0201 . 27 69 954

 Straße:
 Steeler Str. 261
 Fax Geschäft:
 0201 . 27 69 950

PLZ: 45138 E-Mail: Tobias.Papies@franz-sales-haus.de

Ort: Essen

Turnierleitung: Tobias Papies (DJK Franz Sales Haus e. V.)

Oberschiedsrichter: Ingo Goßmann (SuS Niederschelden-Gosenbach e. V.); Bodo Hick (TTC

Osterfeld 2012 e. V.)

Schiedsgericht: Carmen Petz (DJK Franz Sales Haus e. V.), Susanne Köhler (ESG 99/06 e. V.),

Karin Weber (RuWa Dellwig e. V.)

Erste Hilfe: Ersthelfer vor Ort - Elisabeth-Krankenhaus zur Notfallversorgung in

unmittelbarer Nähe

Quartierfragen:

 Name:
 Tobias Papies
 Telefon Geschäft:
 0201 . 27 69 954

 Straße:
 Steeler Str. 261
 Fax Privat:
 0201 . 27 69 950

PLZ: 45138 E-Mail: Tobias.Papies@franz-sales-haus.de

Ort: Essen

Weitere Bemerkungen Weitere Informationen: und Sonstiges: www.djk-franz-sales-haus.de

6. Meldungen

Startgeldinformationen: $40,00 \in /$ Mannschaft bestehend aus 2 Spielern (m/w) - $54,00 \in /$ Mannschaft bestehend aus 3 Spielern (m/w). Die

Verbandsabgabe ist jeweils im Startgeld enthalten.

Doppelstart bei Veranstaltung:neinBedingungen:-Doppelstart am Turniertag:neinBedingungen:-Doppelstart zur gleichen Zeit:neinBedingungen:-

Mögl. Meldungsarten: E-Mail, Telefon, Fax, Brief

Meldeadresse:

 Name:
 Tobias Papies
 Telefon Geschäft:
 0201 . 27 69 954

 Straße:
 Steeler Str. 261
 Fax Geschäft:
 0201 . 27 69 950

PLZ: 45138 E-Mail: Tobias.Papies@franz-sales-haus.de

Ort: Essen

Nachmeldung möglich: nein

Auslosungstermin: 02.06.2018 13:30

Auslosungsort: Sportzentrum Ruhr - Turnierleitungsbüro

Quoten: Teilnehmende Teams bestehen mindestens aus zwei, maximal aus drei

Sportlern, die jeweils in jeder Runde zum Einsatz kommen müssen (s. separate Ausschreibung des Veranstalters!). Mannschaften können reine Herren- oder

Damenteams ebenso wie Mixedteams sein!

Weitere Bemerkungen Die Startgebühr ist vorab - spätestens eine Woche nach Meldungseingang bzw.

und Sonstiges: bis zum offiziellen Meldeschluss - auf folgendes Konto zu überweisen:







5. Tischtennis-"Non-Stop" - 24-Stunden-Turnier 2018

DJK Franz-Sales-Haus Essen

Ausschreibung (Fortsetzung)

DJK Franz Sales Haus e. V. Bank im Bistum Essen eG BIC: GENODED1BBE

IBAN: DE71 3606 0295 0093 1200 19

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 200 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Besitzpokale für die drei erstplatzierten Teams

Urkunden und Medaillen für ALLE "Finisher"

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB

sowie den Bestimmungen des Verbands unter den Modifikationen durch die Ausschreibungsbestimmungen (Punktvorgabe, Zählweise). Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB

sowie die Regelungen zum Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer übernehmen - ausgenommen Vorsatz

und grobe Fahrlässigkeit - keine Haftung für Sachschäden oder Diebstähle.

Sonstiges: Das 2er/3er-Mannschaftsturnier wird mit Punktvorgabesystem ausgetragen:

Das Vorgabeschema ist der ergänzenden Ausschreibung zu entnehmen. In der detaillierten Ausschreibung des Veranstalters sind nähere Informationen zum

Austragungssystem zu finden!

Turnierhomepage: www.djk-franz-sales-haus.de

Weitere Bemerkungen Im vereinseigenen Sportlercafe können Speisen (u. a. vom Grill) und Getränke

und Sonstiges: erworben werden.

Das Turnier wurde am 27.03.2018 unter der Nummer 2018/053 genehmigt.

Ein Frühstück am Sonntag, 03.06.2018, ist für jeden Teilnehmer in der

Startgebühr erhalten!







